
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про внесення змін до наказу 
Міністерства енергетики України 
від 10 січня 2024року № 8

Відповідно до постанови Кабінету М іністрів України 
від 10 травня 2024 року № 534 «Деякі питання реалізації інвестиційного 
проекту «Відновлення енергозабезпечення у зимовий період та постачання 
енергетичних ресурсів» та здійснення заходів із встановлення пристроїв 
регулювання реактивної потужності (STATCOM ) в рамках інвестиційного 
проекту «Другий проект з передачі електроенергії»; з метою належної 
організації виконання Державного бюджету України на 2024 рік; з урахуванням 
наказу М іністерства енергетики України від 05 липня 2024 року № 10-аг 
«Про введення в дію Структури та Ш татного розпису апарату М іністерства 
енергетики України»
НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу М іністерства енергетики України 
від 10 січня 2024 року № 8 «Про організацію виконання Державного бюджету 
України на 2024 рік» (зі змінами, внесеними наказом М іністерства енергетики 
України від 17 січня 2024 року № 22) такі зміни:

1) у тексті наказу слова «Департаменту фінансів» замінити словами 
«Департаменту аналізу та реалізації бюджетної і фінансової політики»;

2) пункт 3 виключити;
3) Додаток до наказу викласти у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на:
1) Першого заступника М іністра ВЛАСЕНКА Ю рія в частині питань, 

що стосуються бюджетних програм КПКВК 2401010, 2401040, 2401070, 
2401100, 2401140, 2401300, 2401590, 2401610,2403010;

2) заступника М іністра з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації АНДАРАКА Романа в частині питань, 
що стосуються бюджетних програм КПКВК 2401370, 2401640, 2401650, 
2401670, 2401680, 2401690;

3) заступника М іністра ГРИНЧУК Світлану в частині питань, 
що стосуються бюджетної програми КПКВК 2401630.

М іністр Герман ГАЛУЩЕНКО
ив
Міністерство енергетики України
№268 від 24.07.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 24.07.2024 12:03
ЗЕ Б 5083160ВВС59В040000007СБВ0600ВЕВ5ЕЕ00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

UB
Міністерство енергетики України
№268 від 24.07.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 24.07.2024 12:03
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01



Додаток
до наказу Міністерства енергетики 
України «Про організацію виконання 
Державного бюджету України на 
2024 рік»
(у редакції наказу Міністерства
енергетики України
в ід ________________ №______ )

Перелік
структурних підрозділів Міненерго та центральних органів виконавчої влади, 

діяльність яких спрямовується Кабінетом Міністрів України 
через Міністра енергетики України, 

відповідальних за виконання бюджетних програм

кпквк Назва бюджетної програми Відповідальний виконавець
2401010 Загальне керівництво та управління 

у сфері енергетики
Департамент аналізу та реалізації 
бюджетної і фінансової політики

2401040 Наукова і науково-технічна 
діяльність у сфері енергетики

Директорат стратегічного 
планування та європейської 
інтеграції

2401070 Заходи з ліквідації неперспективних 
вугледобувних підприємств

Департамент вугільно- 
промислового комплексу

2401100 Гірничорятувальні заходи на 
вугледобувних підприємствах

Управління охорони праці, 
промислової безпеки, цивільного 
захисту та соціальної політики

2401140 Фізичний захист ядерних установок 
та ядерних матеріалів

Департамент ядерної енергетики 
та атомної промисловості

2401300 Придбання Міністерством 
енергетики України облігацій 
внутрішньої державної позики 
відповідно до статті 9 Закону 
України «Про впорядкування 
питань, пов’язаних із забезпеченням 
ядерної безпеки»

Департамент ядерної енергетики 
та атомної промисловості

2401370 Відновлення та розвиток 
енергетичної інфраструктури

Управління системних операторів

2401590 Реструктуризація вугільної галузі Департамент аналізу та реалізації 
бюджетної і фінансової політики в 
частині впровадження заходів із 
забезпечення вітчизняного 
виробництва вугільної продукції
Департамент вугільно- 
промислового комплексу в частині 
забезпечення заходів із технічного 
переоснащення та модернізації



2 Продовження додатку

кпквк Назва бюджетної програми Відповідальний виконавець
державних вугледобувних 
підприємств та 
забезпечення підтримки в 
безпечному та безаварійному стані 
шахти № 10 «Нововолинська»

2401610 Реконструкція гідроелектростанцій 
ПрАТ «Укргідроенерго»

Директорат стратегічного 
планування та європейської 
інтеграції

2401630 Впровадження Програми 
реформування та розвитку 
енергетичного сектора

Директорат стратегічного 
планування та європейської 
інтеграції

Директорат ресурсоефективних 
трансформацій

2401640 Підвищення надійності постачання 
електроенергії в Україні

Управління системних операторів

2401650 Будівництво ПЛ 750 кВ Рівненська 
АЕС - Київська

Управління системних операторів

2401670 Будівництво повітряної лінії 750 кВ 
Запорізька - Каховська

Управління системних операторів

2401680 Підвищення ефективності передачі 
електроенергії (модернізація 
підстанцій)

Управління системних операторів

2401690 Реконструкція трансформаторних 
підстанцій східної частини України

Управління системних операторів

2403010 Керівництво та управління у сфері 
енергетичного нагляду

Директорат електроенергетичного 
комплексу та розвитку ринку 
електричної енергії

Директорат нафтогазового 
комплексу та розвитку ринків 
нафти, природного газу та 
нафтопродуктів

Державна інспекція енергетичного 
нагляду України

Директор Департаменту аналізу 
та реалізації бюджетної і фінансової 
політики -  головний бухгалтер —  Наталя ФЕДОРЧУК


